
                                                                                              

 

Verksamhetsberättelse 2024 
Ideella Föreningen Väderöarnas Lotsutkik 

 

Under 2024 har Styrelsen i föreningen haft sex styrelsemöten – 9/1, 2/4, 4/6, 28/5, 27/9  samt 26/11.  

Samtliga dessa möten har genomförts digitalt 

Årsmötet 2024 ägde rum den 5 mars 2024 och även det digitalt. 

Första värd på plats under 2024 var 5 maj och sista värd 27 oktober.  

Totalt hade föreningen 25 (30) värdar/värdpar varav några var där vid mer än ett tillfälle. Fortsatt 
många utländska besökare även under 2024. I loggboken har de flesta av värdarna skrivit många 
trevliga rader kring glädjen av att möta intresserade besökare. Dessa besökare uttrycker också 
sin uppskattning över det arbete föreningen gör i att bevara, underhålla och hålla utkiken öppen 
för besökare så mycket som möjligt. Vädret kunde varit lite bättre i år om vi hade fått önska och 
fler sälar hade gärna fått vara på plats till glädje för barnen men humöret hos våra värdar var 
ändå på topp. Antal besökare enligt loggbok räknade vi ihop till 5.853. Under perioden juni-aug. 
hade vi över dessa 92 dagar en värdbeläggning på 89% den högsta sedan vi började föra statistik 
vilket vi gjorde 2007.  

Föreningen och besökare är väldigt glada och tacksamma för det engagemang, den entusiasm 
och det värdskap som våra värdar visat under året.  
Ett riktigt Stort tack till alla fina värdar, ni visar på en fantastiskt uppskattad och välkommet värdskap. 

Upplevelsen är att vi har fått generöst med bidrag av besökare till utkiken och även några större 
bidrag från sällskap typ bröllop, bemärkelsedagar och konferenser. Vi har sålt en hel del 
produkter under året vilket genererat nettointäkter på uppskattningsvis drygt 30.000 SEK. Vi har 
även under 2024 kunnat få använda en av våra norska medlemmars VIPPS nummer för att kunna 
ta emot bidrag och sälja produkter till våra norska besökare – vi vill från föreningen rikta ett  

Stort Tack till Siri Gunn Simonsen för detta stöd. 

Den 19 juli fick vi också en kortläsare på plats som säkert gjorde sitt till att öka bidrag och 
försäljning av produkter – framförallt då av besökare som inte hade vare sig swish eller VIPPS 
möjlighet till betalning. 

Föreningen har tacksamt fått bidrag från Sparbanken Tanum 6.000:- samt Föreningsbidrag från 
Tanums kommun på 3.000:-.  

Vi fick ovärderlig hjälp av Bengt-Inge Gunnarsson, Fjällbacka att renovera upp den väderstation 
som under många år stod vid utkiken men som stod och förföll dessvärre. Den sattes upp vid 
arbetsdag och rönte fin uppmärksamhet av besökare. Vi har med hjälp av SMHI fått en liten pryl 
som ska sättas in i skåpet för att ge lite extra känsla.  
Under 2024 fick vi uppskattad support av medarbetare på Statens Fastighetsverk med att ta 
fram ritning och ordna bygglov för en planerad ny toabyggnad uppe vid utkiken. Den som står 
där nu faller sönder och har varit primitiv i några år nu. Vi har ännu inte då detta skrivs fått något 
byggföretag som kan åta sig denna byggnation. Det är en plats som ligger en bit ut från kusten 
vilket gör att man måste kunna göra hela arbetet under ett par dagar samtidigt som det ska 
fungera vädermässigt. Det är vår förhoppning att få den på plats före maj månads inträde. 

Under 2024 fick vi upp nya hängrännor, stuprör och plåt runt värdstugan tack vare en otroligt 
duktig och skicklig plåtslagare John Hansson, Fjällbacka. 

 

 

 



                                                                                              
Föreningens arrende av Lotsutkiken enligt avtal med Statens Fastighetsverk är också nu 
gällande för ytterligare 10 år från 2026-06-30. 

Vi kommer under våren att byta dörren till utkiken med hjälp av Bovallsdörren och räknar med 
att den finns på plats i så nära originalfärg som möjligt senast under april månad. Samtidigt eller 
nära i tiden kommer vi att byta dörren till Värdstugan (SMHI-stugan) och där hoppas vi kunna 
göra detta själva och kanske samtidigt som dörren till utkiken och då också med lite assistans av 
Bovallsdörren. 
 

Antal medlemmar 2024 är 385. Under 2024 blev vi ytterligare 37 medlemmar mycket tack vare bra 
värdar.  

Ni får gärna tipsa vänner och bekanta om vår fina förening så blir vi förhoppningsvis än fler 
som stödjer denna historiska kulturbyggnad. 

Föreningen har genomfört arbetsdag på våren den 9/6 samt på hösten den 5/9. 

På våren var vi sju engagerade personer där vi bl a satte upp den nyrenoverade väderstationen. och 
på hösten fyra grymt duktiga personer som effektivt arbetade tillsammans med bl a inventering, 
tömma toatunnan och översyn över önskade åtgärder kring byggnaden.  

Lite beroende på vad som behöver göras under 2025 så kan vi behöva lite fler som kan tänka sig 
vara med på arbetsdag. Så om du har en sådan möjlighet får du gärna meddela om du skulle vara 
intresserad. En fördel är om du bör hyfsat i närheten då vi är så beroende av väderleken att dagen 
innan kan en arbetsdag bli inställd beroende på dåligt och hårt väder. 

Vi är väldigt glada och tacksamma över att ni alla medlemmar är med och stödjer 
föreningen och dess syfte att bevara, underhålla och hålla utkiken öppen för besökare så 
mycket som möjligt. 

 
Styrelsen Ideella föreningen Väderöarnas lotsutkik, Väderöarna 29 januari 2025. 

info@vaderoarnaslotsutkik.se 

Följ gärna föreningen på hemsidan vaderoarnaslotsutkik.com och det som läggs upp på Facebook (Meta) Väderöarnas lotsutkik 

eller/och Instagram Vaderoarnas_lotsutkik. Vi ser gärna att de som är värdar lägger upp foton på sitt värdskap eller sänder dessa till 

ovan mailadress.  
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